

ದಿನಾಂಕ 18-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 02 ಅವಾರ್ಡುಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲನೇ ಅವಾರ್ಡನ್ನು ಕೆ.ಎಸ್. ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 05-01-1982 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದನೇ ಅವಾರ್ಡನ್ನು ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ-7/1978 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕವರಿಗೆ ಈ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಕವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಅವಾರ್ಡಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಸ್. ಆರ್. ಹೆಗ್ಡೆರವರನ್ನು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಟರ್ ಆಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡನೇ ಅವಾರ್ಡನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29-08-1990 ರಂದು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಷನ್ ಸಂಖ್ಯೆ-4/90 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 21-12-1991 ರಂದು ಅವಾರ್ಡುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಂಪೋಸಿಟ್ ಪೈನಲ್ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡನೇ ಅವಾರ್ಡನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಸ.ನಂ.177/3 ಹೆರ್ಗ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಾಕಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಕೆ. ಎಸ್. ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಮಾಡಿದ ಅವಾರ್ಡನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಡಿಪೈ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸ.ನಂ.177/3 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 3 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.177/3 ರಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ 3 ಸೆಂಟ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು 13 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಹರೀಶ್ ರವರಿಗೆ ಕೆ. ಎಸ್. ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಅವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಮಾಯಾರವರಿಗೆ ಸ.ನಂ.177/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಅಲಾಟ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸ.ನಂ.177/3 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 71 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ರುಕ್ಮಿಣಿ ಹೆಗ್ಡೆ ರವರಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರದ ಕಡೆಯ 47 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸ್. ಆರ್. ಹೆಗ್ಡೆರವರು ಮಾಡಿದ ಮಾಡಿಪೈ ಅವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ-177/3 ರಲ್ಲಿ ಹರೀಶ್ ರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ

87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು 13 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ-177/3 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 71 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಅಲಾಟ್ ಆಗಿದ್ದರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಪೈ ಮಾಡಿದ ಅವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, 71 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ-177/3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗ ಪಶ್ಚಿಮದ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಶ್ಚಿಮಾರ್ಧದ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗವನ್ನು ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಪಶ್ಚಿಮಾರ್ಧದ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಶ್ಚಿಮಾರ್ಧದ ಮಧ್ಯ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ., ಉಡುಪಿ.