

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಫ್ರಾ.ಸಾ.11

ಚಾ.ಸಾ.6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಅನನ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಂತೋಷ್ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು	- 15 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಿಳಾಸ	- ಕೊಂಡಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 30-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಸಂತೋಷ್ ನಾಯಕ್ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಅವರು ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಹೇಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 7 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು. ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಗ ಯಾರು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಅಪಹರಿಸಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2017 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 4 5 ಜನ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ, ಮನೆಯ ಸಾಮಾನು ಗಳನ್ನು ಎಳೆದು ಹಾಕಿ ಕಪಾಟನ್ನು ತೆಗೆದು, ಪೇಪರ್ ನ್ನು ಎಳೆದು ಹಾಕಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರಿನ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ದೇವಸ್ಥಾನದ

ನೆಲವನ್ನು ಅಗೆದು, ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಅಜ್ಜಿ ದೊಡ್ಡವು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮರದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಗನ್ನಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಬಂದವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಅಜ್ಜಿ ತಾಯಿ, ದೊಡ್ಡವು ನನ್ನನ್ನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಒಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನನ್ನು ಕೂಡ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಅದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಪಿಸ್ತೂಲು ತೋರಿಸಿ ಹೆದರಿಸಿ, ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಹಾಗೂ ದೊಡ್ಡವುನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನ ವಸ್ತು ಬಿಚ್ಚಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಹೆದರಿಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ಈ ಆರೋಪಿತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ದೇಹವನ್ನು ಒಂದು ಕಡೆ ನೀರು ಇಲ್ಲದ ಪಾಳು ಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಹೂತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಇರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ, ತಾನು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದುರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ಬೆದರಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.

