

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 14

ಬಾ.ಸಾ. 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂಜೀವ ಅಮೀನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ರಾಜ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	- 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯಾಪಾರ
ವಿಳಾಸ	- ಮೂಡುಬೆಳ್ಳೆ

ದಿನಾಂಕ: 20-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಮೂಡುಬೆಳ್ಳೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಗುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು, ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು, ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಬಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಬಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 02-12-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು, ರೂಪಾಯಿ 75 ಕೊಟ್ಟು ಒಂದು ಬೀಗ ವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 13-01-2017 ರಂದು ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಬೀಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಮಕೇಮದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪರೀಶೀಲಿಸಿ ನಿಷಿ 35 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಇತರ ಆರೋಪಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಸೇರಿ ಕೊಲೆ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ತಾನು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ತರಕಾರಿ ಅಂಗಡಿ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಯಾವಾಗ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ 36 ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತ ಪರವಾಗಿ ಃ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ. C/C

